ICS 59.060.20
CCS W 52
/EJCCCSE
团 体 标 准
T/EJCCCSE 593—2026
改性聚苯硫醚(PPS)技术要求
Technical requirements for polyphenylene sulfide (PPS) compounds
2026 - 02 - 04 发布 2026 - 03 - 03 实施

平
台
T/EJCCCSE 593—2026
2
3.3
差示扫描量热法（DSC） differential scanning calorimetry
一种热分析法。在程序控制温度下，测量输入到试样和参比物的功率差与温度关系的技术。
4 分类
按照GB/T 37194.1的规定，根据增强材料（如玻璃纤维、矿物粉末、碳纤维、石墨等），增韧剂或
其它功能改性助剂的种类和含量，共混改性聚苯硫醚（PPS）分类应符合表1的规定。本文件中主要提供
玻璃纤维增强PPS，以及玻璃纤维加矿物粉末增强PPS的物性数据做参考。
表 1 共混改性聚苯硫醚分类
序号 材料类型 增强材料种类、含量及说明
1 PPS 纯聚苯硫醚树脂
2 PPS-I 增韧改性聚苯硫醚树脂
3 PPS-GF15 15wt%玻璃纤维增强聚苯硫醚
4 PPS-I-GF15 增韧改性+15wt%玻璃纤维增强聚苯硫醚
5 PPS-GF20 20wt%玻璃纤维增强聚苯硫醚
6 PPS-I-GF20 增韧改性+20wt%玻璃纤维增强聚苯硫醚
7 PPS-GF30 30wt%玻璃纤维聚苯硫醚
8 PPS-I-GF30 增韧改性+30wt%玻璃纤维增强聚苯硫醚
9 PPS-PTFE-GF30 聚四氟乙烯改性+30wt%玻璃纤维增强聚苯硫醚
10 PPS-GF40 40wt%玻璃纤维聚苯硫醚
11 PPS-I-GF40 增韧改性+40wt%玻璃纤维增强聚苯硫醚
12 PPS-PTFE-GF40 聚四氟乙烯改性+40wt%玻璃纤维增强聚苯硫醚
13 PPS-(GF+MD)45 45wt%（玻璃纤维+矿物粉末）增强聚苯硫醚
14 PPS-(GF+MD)50 50wt%（玻璃纤维+矿物粉末）增强聚苯硫醚
15 PPS-I-(GF+MD)50 增韧改性+50wt%（玻璃纤维+矿物粉末)增强聚苯硫醚
16 PPS-(GF+MD)53 53wt%（玻璃纤维+矿物粉末）增强聚苯硫醚
17 PPS-(GF+MD)60 60wt%（玻璃纤维+矿物粉末）增强聚苯硫醚
18 PPS-(GF+MD)65 65wt%（玻璃纤维+矿物粉末）增强聚苯硫醚
19 PPS-(GF+GB)65 65wt%（玻璃纤维+玻璃微珠）增强聚苯硫醚
20 PPS-I-(GF+MD)65 增韧改性+65wt%（玻璃纤维+矿物粉末）增强聚苯硫醚
21 PPS-CF30 30wt%碳纤维增强聚苯硫醚
22 PPS-PTFE-CF30 聚四氟乙烯改性+30wt%碳纤维增强聚苯硫醚
23 PPS-CF40 40wt%碳纤维增强聚苯硫醚
24 PPS-CS40 40wt%石墨改性聚苯硫醚
25 PPS-QB70 70wt%硅珠改性聚苯硫醚
5 技术要求
5.1 粒子质检
改性聚苯硫醚的粒子质检应符合表2的规定。
表 2 粒子检验项目